

Lucrari de constructie a Scolii
din com. Pascani,s.
Pascani,raionul Criuleni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № LOT3 Rețele interioare de alimentare cu apa rece si calda

Valoarea de deviz 256 906,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № LOT3 Rețele interioare de alimentare cu apa rece si calda:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	356,4850	46,38	16 533,81
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,9800	46,38	648,40
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	60,4800	46,38	2 805,07
		Total manopera				19 987,28

Materiale:

1.	111111111	TEU PPR D=32 mm	buc	2,0000	12,00	24,00
2.	111111111	Dulap de incendiu	buc	4,0000	2 550,00	10 200,00
3.	111111112	Robinet de incendiu d=50 mm	buc	4,0000	1 454,00	5 816,00
4.	111111113	Pistol de incendiu d=50 mm,	buc	4,0000	607,00	2 428,00
5.	111111114	Furtun de incendiu d=50 mm, L=20 m	buc	4,0000	607,00	2 428,00
6.	111111115	Indicator de ihidrant	buc	4,0000	135,00	540,00
7.	111111112	TEU PPR redus D=32 x25 mm	buc	6,0000	12,00	72,00
8.	111111113	TEU PPR redus D=32 x20 mm	buc	8,0000	12,00	96,00
9.	111111114	TEU PPR redus D=25 x20 mm	buc	33,0000	12,00	396,00
10.	111111115	CRUCE PPR redus D=40 mm	buc	1,0000	12,00	12,00
11.	111111116	COT PPR D=40 mm	buc	1,0000	12,00	12,00
12.	111111117	COT PPR D=32 mm	buc	11,0000	12,00	132,00
13.	111111118	COT PPR D=25 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
14.	111111119	COT PPR D=20 mm	buc	26,0000	5,00	130,00
15.	111111191	REDUCTIE PPR D=40 x32 mm	buc	3,0000	12,00	36,00
16.	111111192	REDUCTIE PPR D=32 x25 mm	buc	4,0000	7,00	28,00
17.	111111193	REDUCTIE PPR D=25 x20 mm	buc	10,0000	7,00	70,00
18.	111111194	MUFA PPR D=32mm	buc	18,0000	7,00	126,00
19.	111111195	MUFA PPR D=25mm	buc	13,0000	7,00	91,00
20.	111111196	MUFA PPR D=20 mm	buc	17,0000	7,00	119,00
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
22.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,6706	150,00	100,59
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,4201	20,00	108,40
24.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	3,2493	23,20	75,39

25.	2320167317232	Dicloretan	kg	2,9250	25,00	73,12
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,8170	23,50	42,69
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,4995	28,50	42,74
28.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	6,2873	100,00	628,73
29.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,9789	55,00	108,82
30.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1800	55,00	9,90
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,1575	30,00	34,72
32.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1020	150,00	15,30
33.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	13,6500	85,00	1 160,25
34.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	38,0000	125,00	4 750,00
35.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	4,2000	12,00	50,40
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	13,6500	32,00	436,80
37.	25212167010001	Teava din otel d=100 mm	m	1,8000	235,00	423,00
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	11,6280	22,00	255,82
39.	25212167170501	Teava din material plastic //Teava PPR D=40 mm	m	2,0400	38,60	78,74
40.	25212167170502	Teava din material plastic //Teava PPR D=32mm	m	55,0800	32,50	1 790,10
41.	25212167170503	Teava din material plastic //(Teava PPR D=25 mm)	m	37,7400	28,50	1 075,59
42.	25212167170504	Teava din material plastic //(Teava PPR D=20 mm)	m	52,0200	22,50	1 170,45
43.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm PPVC	m	72,1000	98,50	7 101,85
44.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm PVC	m	18,5400	49,50	917,73
45.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	13,6500	32,50	443,62
46.	25221033048401	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d-2"	m	0,7500	365,00	273,75
47.	25221033048401 2	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d-2"///Tub de protectie din otel, D=150 mm x 3 mm, L=500 mm).	m	5,0000	652,00	3 260,00
48.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	84,0000	36,00	3 024,00
49.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0100	125,00	126,25
50.	25231567122301	TEU egal PVC, D=110 mm, 90 grade pentru canalizare	buc	8,2000	47,50	389,50
51.	25231567122302	(Teu redus PVC, D=110 mm x 50 mm), pentru canalizare	buc	14,5600	47,50	691,60
52.	25231567122302 13	COT PVC D+50 mm 90grade, pentru canalizare	buc	16,6400	28,00	465,92
53.	25231567122301 1	(Ramificatie egala PVC, D=110 mm), pentru canalizare	buc	3,0750	47,50	146,06
54.	25231567122301 2	(Reductie excentrica PVC, D=110 mm x 50 mm, pentru canalizare	buc	2,0500	47,50	97,37
55.	25231567122301 3	(Cot PVC, D=110 mm, 90 grade, pentru canalizare	buc	12,3000	47,50	584,25
56.	25231567122301 8	(Reductie PVC, D=110 mm x 50 mm), pentru canalizare	buc	1,0250	47,50	48,69
57.	25231567122301 9	Manson PVC, D=110 mm), pentru canalizare	buc	35,8750	47,50	1 704,06
58.	25231567122301 5	Manson PVC, D=50 mm), pentru canalizare	buc	18,7200	27,00	505,44
59.	25231567210151	Racord compresiune PE, FI d=40 mm x1 1/4"	buc	2,0000	25,00	50,00
60.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	4,2000	85,00	357,00
61.	2622102438000	Lavoar	buc	19,5738	1 256,00	24 584,69
62.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	13,7865	1 235,00	17 026,33
63.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	13,6500	135,00	1 842,75

64.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,3500	2,45	13,11
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0025	1 250,00	3,12
66.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0660	15,00	0,99
67.	2710602000092	Armaturi	kg	0,1320	15,00	1,98
68.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0990	20,00	1,98
69.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,7919	20,00	15,84
70.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,7424	30,00	22,28
71.	27212041178101	TEU din otel sudabil D100 mm	buc	1,0100	150,00	151,50
72.	27212041178102	TEU din otel sudabil D100 x50 mm	buc	2,0200	150,00	303,00
73.	27212041178103	REDUCTIE din otel D100 x50 mm	buc	2,0200	135,00	272,70
74.	27212041178104	COT din otel D50 x3 mm	buc	2,0200	88,00	177,76
75.	27212041178105	COT din otel D50 x3 mm	buc	6,0600	88,00	533,28
76.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,1484	20,00	2,96
77.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0990	15,00	1,48
78.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	0,8161	235,00	191,78
79.	27221033060001	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=108 x3.6 mm	m	30,6030	235,00	7 191,70
80.	27221033060002	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=51 x2.5 mm	m	39,7839	87,50	3 481,09
81.	27221033060005	Tub de protectie din otel, D=150 mm x 3 mm,	m	4,1824	658,00	2 752,02
82.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1395	23,00	3,21
83.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0540	23,00	1,24
84.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	4,2000	360,00	1 512,00
85.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	4,2000	215,00	903,00
86.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	13,6500	85,00	1 160,25
87.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	13,6500	25,00	341,25
88.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	19,3800	85,00	1 647,30
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	19,3800	65,00	1 259,70
90.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	38,7600	30,00	1 162,80
91.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	13,6500	110,00	1 501,50
92.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting)//Robinet cu sfera PPR D 32,0 mm	buc	6,0000	265,00	1 590,00
93.	28752741101022	Robinet cu sfera PPR D 25,0 mm	buc	10,0000	185,00	1 850,00
94.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting)//Olandez Fi PPR D=20 mmx1/2"	buc	45,0000	30,50	1 372,50
95.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	19,0000	350,00	6 650,00
96.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	13,6500	65,00	887,25
97.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	13,6500	125,00	1 706,25
98.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	4,2000	960,00	4 032,00
99.	3220137315778	Decapant	kg	1,3550	30,00	40,65
100.	3320517352231	Termoizolatie conducte // D=43x9 mm	m	2,1630	32,00	69,22
101.	3320517352232	Termoizolatie conducte // D=35x9 mm	m	58,4010	26,50	1 547,63
102.	3320517352233	Termoizolatie conducte // D=28x9 mm	m	40,0155	20,50	820,32
103.	3320517352234	Termoizolatie conducte // D=22x9 mm	m	55,1565	16,50	910,08
104.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0125	25,00	0,31
Total materiale de constructii						144 939,44

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,2037	32,00	102,52
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,1160	82,50	92,07
Total utilaje de constructii						194,59

Total:

Cheltuieli directe	lei	214 088,96
TVA (VR) * 20 %	20,00 %	42 817,79

Total deviz:**256 906,7
5**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)